
CZECH FOR FOREIGNERS IV_©Ivana Rešková 

 

TM 35_PSYCHIATRIE II 

Dialog 1 

1. Jak se cítí v současné době paní Hlaváčková? 

2. Co je hlavní důvod jejích potíží? 

3. Měla paní Hlaváčková nějakou léčbu? 

4. Má pomoc rodiny? 

5. Jaké zaměstnání měla její dcera? 

6. V kolika letech zemřela? 

7. Co dělá paní Hlaváčková teď? 

8. Co dělala před nemocí? 

 

Dialog 2 

1. Je v rodině pacientky nějaká dědičná zátěž? 

2. Má děti? 

3. Jaké má povolání? 

4. Čím se zabývá ve volném čase? 

5. Jaké má pocity? 

6. Je ráda mezi lidmi? 

 

Doplňte slovo do věty. / Complete the verb/the noun in the correct form. 

VERBS: začít, trápit, ovlivňovat, léčit se, obávat se, stýkat se, myslet, zapomenout, pozorovat, 
chovat se, sledovat, zdát se, zkoušet, pokusit, spáchat, vycházet  
 

 

1. _______ někdo z rodiny na psychiatrii? 

2. Můj otec ________ sebevraždu, bylo mi deset let. 

3. _______ někdo jinak než ostatní lidé? 

4. _______ jste nějaké povzbuzující prostředky? 

5. Jak a kdy _____________ vaše potíže? 

6. _______ vám někdy, že někdo ________ vaše myšlenky? 

7. _______něčeho nebo někoho? 

8. Mám pocit, že mne někdo _____________ . -Bojím se vyjít z domu. 

9. Máte pocit, že vás lidé ______________? 

10. Jak ________ se svými spolupracovníky? 

11. S kým se pravidelně ___________? –S nikým, jsem nejraději sám. 

12. ________ jste někdy na sebevraždu? 

13. Kolikrát jste se __________ o sebevraždu? 

14. _______ vás ještě něco? 

15. ________jsem se na něco důležitého zeptat? 

 



CZECH FOR FOREIGNERS IV_©Ivana Rešková 

 

NOUNS: soustředění -chování – úzkost- myšlenka- narození-přerušení 
 

 

1. Měla matka před vaším _________ nějaké komplikace v těhotenství? 

2. Měla jste někdy umělé _________ těhotenství? 

3. Měl jste v dětství problémy s ____________? 

4. Máte problémy se _____________? –Ano, nedávám pozor, přemýšlím o svých problémech. 

5. Cítím ________, že to v práci nezvládnu. 

6. Zdálo se vám, že má někdo moc na vašimi _______________? 

 

Doplňte otázku lékaře. / Complete the doctor’s question. 

1. _______________________________? 

Ne, budím se brzy, už ve čtyři hodiny. 

2. _______________________________? 

Ano, teta se léčila s úzkostnými stavy. 

3. _______________________________? 

Ano, sestra. Otrávila se prášky. 

4. _______________________________? 

Pořád. Jsem smutný každý den. 

5. _______________________________? 

Ano, jednou. 

6. _______________________________? 

Ano byla, jednou, když mi bylo 20 let. 

7. _______________________________? 

Když jsem chodila na střední školu, kouřili jsme marihuanu a zkoušeli extázi. 

8. _______________________________? 

Ano, slyším hlas a ten mi říká, co mám dělat. 

9. _______________________________? 

Nezvládám ho, nemůžu pracovat, doma mě taky nic nebaví. 

 

 

 

 


